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Artroskopik yıkama sıvısında kullanılan ko1şisin ve 
diklofenak sodyum'un diz eklemi erken dejeneratif 
artritindeki etkileri 

Mahmut N. Ooral (1) 

Diz eklemi erken dejeneratif artritinde, Artroskopik yıkama sıvısına katılan, Diklofenak Sodyumun (1000 cc Ringer laktata 3.75 
mg/kg) veya Kolşisin (1000 cc Ringer Laktata 5 mg/kg) ile kıkırdak PGE 2 ve LTB4 seviyelerinde anlamlı bir azalma kaydedilmektedir. 

Histopatolojik olarak, rejenerasyonun artışı nedeniyle her iki mediatörün Artroskopik yıkama sıvısında kullanılabilecelli kanısı
na vanlmıştır. 

ANAHTAR KELİMELER: Gonartroz, Diklofenak Sodyum, Kolşisin, "Artroskopik washout" (yıkama) 

The use of the co1chicİne and dic10fenac sodıum in arthroscopic wash out fluid in early degenerahve art
hritis of the knee joint 

In early Degenerative arthritis of the knee joint, we used Arthroseopie wash out teehnique with DiCıofenae Sadi
um (3,75 mg/kg in 1000 cc of saline) or Co1chieine (5 mg/kg in 1000 cc of Saline). 
A deerease in the levels of these mediatoI'S with D.s. and Co1chicine was signifiead. 

We believe that we can use DiCıofenae Sodium or Colchcine with Arthroseopie wash out teehnique. 
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Diz eklemi erken dejeneratif artritinde kıkırdak ve 
synovial dokulardaki değişmeler hastalarda ağrı ve ha
reket kısıt1anmasl ile belirginleşmektedir. Bu dönemde uy
gulanan; anti enflamatuar ilaçlar,lakal enjeksiyonlar ve
ya tedavi, palyatif çözüm olmaktan öteye gidememektedir. 

Histolojik Olarak Kıkırclak Durumu: 

Kıkırdağın ana fonksiyonu, yumuşak dokuları destek
lemek ve düzgün yüzeyi sayesinde eklemlerin kaymasını 
sağlamaktadır. Kıkırdak, matriks ve içinde kondrositler 
bulunan lakünler içeren bir yapıya sahiptir. Kıkırdağın 
ağırlık taşıyan yüzeylerinde kollajen fıbriller büyüktür. Kan
lenfatik damarlar ve sinir içermezler, düşük metaboliz
mala n vardır. 

Diafiz ve epifiz arasındaki epifiz plağı hyalin kı

kırdak oluşturur ve kemiğin büyümesinden sorumludur. 
Yetişkinlerde hyalin kıkırdak, respiratuar pasajda, koda
rın eklem yüzeylerinde ve eklem yapan kemik yüzeyle
rinde bulunur. Hyalin kıkırdağın periferinde kondrositler 
eliptik şekildedir. Uzun eksenleri yüzeye paraleldir. Uzak
laştıkça yuvarlaklaşır ve kondroblasdardan oluşan grup
lar halinde bulunur. 

Hyalin kıkırdakta sıklıkla dejeneratif değişiklikler göz
lenir. Sıklıkla matriksde kalsifıkasyon nedeniyle hücrele-
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rin ölümüne bağlı, boylarında ve hacimlerinde büyüme 
görülür. 

Küçük çocuklar dışında , dejenerasyona uğramış olan 
kıkırdak çok zor ve inkomplet rejenere olur. Yetişkinler
de rejenerasyon perikondrium aktivitesine bağlı olarak 
meydana gelen Kı.kırdak kırıklarında perikondrial hüc
reler kırık alanını doldurur ve yeni kıkırdak oluşumunu 
sağlar. İleri derecede hasar görmüş alanlarda, perikond
rium yeni kıkırdak yerine yoğun bağ dokusu skarı 
oluşturur. 

Dejeneratif artritte erken değişiklikler; erozyon ve kı
kırdak yüzeyinde parçalanmalardır. Buna ilaveten kıkır
dak matriks içindeki kondrositlerde replikasyon gözlenir. 
Kıkırdak zedelenmesi ve cevap olarak subkondral kemik
ten eklem kıkırdağına ' ilerleyen damarlarda büyüme 
vardır<ıo· 1 3J . 

Dejeneratif artritte; kıkırdaktan açığa çıkan lizozomal 
enzimler ve eklem içinde serbestleşen sinovyal parçacık
lar, osteokondral dokular, fıbrokartilajinöz artıklar eklem 
sıvısında birikmektedir. Sinovya membranında bulunan 
lenfositler makrofajlar, dendritik hücreler plazmoblastlar 
ve plazma hücrelerinin yer aldığı, ımmunolojik olarak aktif 
bölgelerden ımmünglobulin prostoglandin, lökontrien ve 
lnterleukın-ı salgllanmaktadır<7.8. 1 2 . 1 9J. 
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Proteoglikanlara etki ederek kondrolizi başlatan hya· 
luronidaz, proteaz gibi lizozomal enzimlerin artroskopik 
wash-out ile ortamdan uzaklaştırılması sonucu, ağn be
lirgin bir şekilde azalmaktadır. Ayrıca , daha önce yaptı· 
ğımız bir çalışmada 19 A ve 19 G seviyelerinin ağrıyla pa' 
ralel olarak anlamlı bir şekilde düştüğünü sapta· 
mıştık(4·S) . 

Bilindiği gibi lizozomal enzimler, PGE 2, LTB 4 ve 
immün kompleks seviyeleri eklem sıvısında belli bir den· 
ge içerisinde bulunmal<tadır. Dejeneratif artritte; Sinov' 
yal doku permeabilitesindeki artış ve lenfatik drenajdaki 
patolojiler nedeniyle bu denge bozulmakta, PGE 2 ve LTB 
4 seviyeleri artmaktadı r<B·ı6·ı9). 

PGE 2 ve LTB 4'ün infiamasyonda rolü olduğu bi· 
linmektedir. İltihaplı sinovyal dokuda PGE 2 sentezinin 
arttığı bununda o bölgede süpresör T lenfositleri üzerine 
tonik bir inhibisyon yaptığı bildirilmiştir<9). Diğer taraftan 
polimorfonükleer lökositlerin (PMNL) iltihap bölgesine bi
rikmesini sağlayan en güçlü kemotaktik etkinlik gösteren 
lipoksijenaz ürününün LTB 4 olduğu gösterilmiştir<6). 
PMNL'lerinde akut infiar; ,atuar rf' ksiyonun oluşmasın

da roloynayan en önemli hücreler olduğuda bilinmektedir. 
Diz eklemi erken dejeneratif artritinin ilerlemesini ge' 

ciktirmek ve yeni bir tedavi anlayışı geliştirmek amacı ile 
planladığımız bu çalışmada deneyselolarak geliştirilen 

dejeneratif artrit 'de PGE 2 ve LTB 4 benzeri aktivite dü' 
zeylerinin ne olduğu ve bu mediyatörlerin, gerek PG ge' 
rekse lipoksijenaz ürünlerinin oluşumunu engellediği gös
terilen, diklofenak sodyum(3) ve kolşisin(l1.l4) ile ne şekil

de değiştiği bunun yanında histopatolojik değişikliklerin ne
ler olduğu incelenmeye çalışılmıştır. 

Materyal-Metod 

Araştırmamızda on yedi adet kırmızı gözlü, Lo "+ 5 ay
lık ve ağırlıkları 1800·2300 gr olan yeni Zelande tavşanı' 
nın toplam otuz dört dizi kullanıldı. 

Dört adet normal diz eklemin in kıkırdak ve menis· 
küs dokuları postmortem alınarak histopatolojik olarak in· 
celendi, PGE 2 ve LTB 4 seviyeleri ölçülerek, tavşanlar· 
daki normal değerler hakkında fikir edinildi ve literatür 
ile karşılaştırıldı. 

Altı adet tavşan diz eklemine dejeneratif artrit geliş· 

tirebilmek için karboksimetil sellüloz eriğ i içerisinde di
lue edilmiş % 2'lik sülfür 100 mg/kg dozunda enjekte edil· 
di(lS). 'Altı adet tavşan diz eklemine ise kontrol amacıyla 

100 mg/kg karboksimetilselüloz ıntraartiküler injekte 
edildi. 

İki hafta sonra sülfür enjekte edilmiş olan altı diz ek· 
leminden kıkırdak ve menisküs doku örnekleri alınarak 
PGE 2 ve LTB 4 ölçümleri yapıldı. Histopatolojik olarak 
dejeneratif artrit gelişmesi izlendi. 

Kolşisin ile eklemin yıkanması 

Altı adet tavşan dizine 100 mg/kg sülfür enjekte edil· 
di. Enjeksiyondan bir hafta sonra aynı diz eklemlerine 1110 
oranında Rınger laktat içinde sulandırılmtş Kolşisin (Colc· 
hium automnale) 5 mg/kg verilerek washout yapıldı. 

Wash out için diz eklemine lateral ve medialden bi· 
rer adet 18 numara ponksiyon iğnesi ile girildi. Wash out 
sıvıs ı bir taraftan verilip diğer taraftan başka bir ponksi· 
yon iijnesi ile aspire edildi. 
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Bir hafta sonra, yani sülfürün ikinci haftası , tekrar kol· 
şisinli s ıvı ile wash out yapıldı. Üçüncü hafta tavşanlar öı· 
dürülerek diz eklemlerinde PGE 2, LTB 4 bakıldı. Histo' 
patolojik olarak incelendi. 

Altı tavşan diz eklemine 100 mg/kg sülfür enjekte edil· 
di. Enjeksiyondan üç hafta sonra kolşisin ile wash out ya' 
pıldı. Dördüncü hafta sonunda wash out tekrarlandı. Be· 
şinci hafta hayvanlar öldürülerek alınan kıkırdak ve me· 
nisküs dokularında PGE 2, LTB 4 seviyeleri tesbit edildi. 
Histopatolojik olarak rejenerasyon gösterildi. 

Yani 3 tavşanın 6 dizi, ilk iki hafta, birer hafta ara ile 
kolşisin ile yıkandı. Üçüncü hafta ise deijerlendirmeye 
alındı. Diğer 3 tavşanın 6 dizi de aynı şekilde, bu kez 3 
ve 4. hafta sonlarında kolşisin ile yıkandı ve beşinci haf· 
ta incelendi. 

ıııa Ringer lakıaı içerisinde sulandırılmış 5 mg/kg' lık Kolşisin 

oturnnale. 

HAYVAN VE DiZ SAYıSı Yıkama süresi inceleme süresi 

3 tavşan 6 diz ı ve 2. ha~a 3 ha~a 

3 tavşan 6 diz 3 ve 4. hafta 5 ha~a 

Toplam 6 tavşan 12 diz. 

TABLO: ı KOLŞisiN iLE EKLEMiN YIKANMASI 

Diklotenak sodyum ile eklemin yıkanması 
Altı tavşan dizine % 2'lik sülfür enjekte edildikten bir 

ve iki hafta sonra 1110 oranında Ringer laktat içinde su· 
landırılmış 3.75 mglkg Diklofenak Sodyum ile wash out 
yapıldı. 

Üçüncü hafta hayvanlar öldürüldü. Alınan kıkırdak 
ve menisküs dokularında PGE 2, LTB 4 seviyeleri tesbit 
edilerek histopatolojik deijişiklikler gösterilmeye çalışıldı. 

Kolşisin ile olan deneyimizle eşit koşullar oluşturmak 

üzere altı tavşan diz eklemine sülfür enjeksiyonu ile de· 
jeneratif artrit geliştirilerek üç hafta sonra Diklofenak sod· 
yum ile wash out yapıldı. Dördüncü hafta wash out tek' 
rarlandı. Beşinci hafta sonunda hayvanlar öldürülerek kı· 
kırdak ve menisküs dokularında PGE 2, LTB 4 bakıldı ve 
histopatolojik olarak incelendi. 

1110 oranında Ringer Lakt&t içinde sulandırılmış 
3. 75 mglkg Diklofenak Sodyum. 

HAYVAN VE Diz SAYıSı YIKAMA SÜRESi 

3 tavşan 6 diz 1. ve 2 hafta 

3 tavşan 6 diz 3. ve 4 hafta 

Toplam6 tavşan 12 dız 

iNCELEME SÜRESi 
--- '-

3. halla 

5. hafta 

Tablo II Diklolenak sodyum ile eklemin yıkanması. 

PGE 2 LTB 4 ölçümü 
PGE 2 ve LTB 4 benzeri aktivi te tayini Vane ve arka' 

daşlarının tekniklerine uygun olarak yapılmıştır. Herbir 
doku parçası ikiye ayrılmış birinin üzerine aspirin (5 
mglkg) ilave edilerek d iğeri homojenize edilmiş etil ase· 
tat fazına alınarak etil asetat faz uçurulmuştur. Daha sonra 
aspirin ilave edilenler LTB 4, edilmeyenler ise PGE 2 ta· 
yini için ·20 derecede saklanmıştır< ı· llI7·'B) 
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Thyinler bioassay yöntemi ile yapılmış PGE 2 benze
ri aktivite düzeyi sıçan mide fundusunda, LTB 4 benzeri 
aktivite düzeyleri ise kobay ileumunda çalışllmıştır< IB) . 

Histopatolojik tetklk: 
Kemik dokular 24 saat % 1O'luk nötral formalinde 

tesbit edildi. Yumuşanıadan sonra % lO'luk formik asitte 
tutuldu, 24 saat akarsuda yıkandı. Bu esnada eklem yü
zeyine dik ve kikirdallın en kalın oldullu yerin eklem yü
zeyinden dik parçalar alındı. Ayrıca eklem kapsülünün 
kıkırdak yüzüne döndüllü alanda, eklem çevresi ve ten
dondan parçalar kesildi. Alınan bu parçalar Dereceli al
kolde Dehidrate edilerek Xylole alınıp paratine gömüldü. 
Bloklarda 5 'er mikronluk kesitler yapıldı. Hematoksilen 
Eozin ile boyananlar ışık mikroskobunda incelendi. 

Bulgular: 

Biokimyasal dellerlere göre 2-3 cü hafta dellişiklik
leri anlamlı olarak bulunmuştur. İkinci hafta sonuçları Thb
lo lII'de görüldüllü şekilde elde edilmiştir 

Parametreler PGE 2 mg/g LTB 4 nglg PGE 21lTB4 . 
CMC 10.4 0.4 26 

% 2 Sülfür 23.2 0.8 29 

~~denak Sodyum 1.2+0.06 08+0.2 1.5 

Kolşisin 1.8+0.2 0.4+0.07 4.5 

TABLO iii. 2. Hafta PG E 2 ve llB 4 Sonuçlan. 

2 tavşanın dört adet normal diz eklerni kikırdak do
kulardan çalış ılan PGE 2 ve LTB 4 dellerleri Thblo IV'de 
gösterilmiştir. 

ng/g 

PGE 2 9.6 "+ 0.4 

llB 4 0.3 +" 0.009 

lABlO IV: PGE 2 ve llB 4 değerleri . 

% 2'lik CMC verilen diz eklemlerinin histopatolojik 
görüntülerinde normal kıkirdak dokusuna göre herhan
gi bir farklılık görülmemiştir. (Resim 1-2) 
PGE 2 ve LTB 4 sonuçları ise Thblo V'de gösterilmiştir. 

i ng/g 

PGE 2 10.4 

LlB 4 0.4 

lABLO V. PGE 2 ve LlS 4 değerleri (CMC·ı; dizlerde). 

Erken dejeneratif artrit geliştirebilmek amacıyla % 
2 'lik sülfür enjekte edilen diz eklerni kıkırdak his topa to
lojilerinde: Bölgeselolarak kikirdak şapkada silinmeye ya
kın kayıpla buna paralel kısımlarda kondrositlı"rde aktif 
rejenerasyon bulgusu olan tek lakun içindeki hücre sayı
sında artma, kolonlar halinde dizilme gözlendi (Resim 2). 

Kemik üzerine oturan kıkırdak şapkanın bir tarafta 
inceldilli, derin kleft ile kıkırdallın kemille kadar yarıldı

· llı görülmektedir. Buna bitişik alanda, yüzeyde daha az 
derin olan çok sayıda kleft ile yüzey düzenlililliRin orta
dan kalktıllı görülmektedir. (Resim 3). 

Dejeneratif artrit oluşturu1muş diz ekleminde % 2 sül
füre karsı PGE i ve LTB 4 sonuçları Thblo VI'dA belirtil
miştir. 

RESiM 1. Karboksi Metil Sellüloz yapılan diz eklemi kıkırda~ının histolo
jik görüntüsü. 

RESjM 2. SiNOWA ile örtülü eklem yan yüzünde kıkırdaı;)ın yakı ndan 
görünüşü . Matriks içinde Lakunalar. Her lakün içerisinde tek hücre ve 
lakunalar baQımsız kıkırdak hücreleriyle kordanlar ol uşturan hücreler gö
rülmektedir. 

RESiM 3. Yine Ta\lŞ8n diz eklemine CMC eriOinde % 2'Iik sülfijr verilen 
dizdeki hislopatofojik dejeneratif görüntü. 

nglg 

PGE 2 23.2 

LlB 4 0.8 

TABLO Vi. % 2 süttürlü diz ekleminin PGE 2 ve LTB 4 sonuçları . 

Dejeneratif artrit oluşturulmuş 3 tavşan 6 dizinde dik
lofenak Sodyum (3 .75 mg/kg) ile eklem yıkaması sonu
cunda PGE 2 seviyesinde anlamlı bir azalma kaydedil
miştir: Biokimyasal ve histopatolojik dellişikliklerin , 2. haf
ta sonunda, dillerlerine göre daha belirgin oldullu (Thb
lo VII)'de gösterilmiştir. 



~g/g 

PGE 2 1.2 + 0.06 

LTB 4 0.8 + 0.2 

TABLO Vii. Diklofenak SOdyum ile yıkama sonuçları . 

Hücrelerde çift nucleus, kondrosi! sayısında artma, 
normal eklem kalınlı~ına dönüş gibi bulgular, rejeneras
yon belirtilerini vurgulamaktadır. (Resim 4). 

Üç hayvanın 6 dizine 3.75 mg/kg'dan Diklofenak Sod
yum ile eklem yıkaması yapılmıştır. 

RESiM 4· 2. hafta sonucundaki histopatolojik d~işiklikler şunlardır : 

Normal eklem kalınlı~ı ile birlikte kondrosit sayısı art
mıştır. Rejenerasyon ile hücrelerde çift nucleus oklarla 
gösterilmektedir. Kordrosit sayısı, şekil ve dizilişteki de
~işiklikler Rejenarasyon belirtileridir, matriks Bazofiliktir. 

Dejeneratif artrit geliştirilmiş di~er altı diz 5 mg/kg 
kolşisin ile yıkanmıştır. Bu dizlerin 2. hafta sonucunda 
PGE 2 ve LTB 4 de~erleri Thblo VIII 'de verilmiştir. 

ng/g 

PGE 2 1.8"+ 0.2 

LTB 4 0.4 + 0.Q7 

TABLO Viii· Kolşisin ile eklem yıkaması sonuçları . 

Aynı şekilde elde edilen dejeneratif artritli diz ekle
mi kikirdak dokusunun 3. hafta histolojik de~erlendirmesi 

. ise şu şekildedir: Hücrelerde sıralanına, tipik kolonlaş
ma, rejenerasyon belirtileri vermektedir (Resim 5-6). 

Aynı tür dejeneratif artriti takiben 5 mg/kg'ya dize uy
gulanan kolşisin sonucunda ki histopatolojik de~işiklik
ler şunlardır (Resim 5). 

RESiM 5-1. haftada kı kırdak şapkada incelme hafif kolon laşma ve tek 
tek az sayıda çift nukleus varh~ ı görülmektedir. 
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RESiM 6- Üçüncü haftada tipik kolonlaşma ve rejenerasyon belirtileri gö
rülmektedi r: 

22 
20 
18 
16 
14 
12 
10 
8 
6 
4 
2 
1.8 
1.6 

. 1.4 
1.2 

0.6 
0.4 
0.2 

PGE 2 

• 

CMC 

LTB 4 

• 

• 

• 
• 

S DS Kol 

• • 
• 

0.8 ı 

~----------------------

CMC 
S 
DS 
Kol 

CMC S DS Kol 

: Karboksi Metil Selluloz. 
: % 2' lik SÜLFÜR. 
: Diklofenak Sodyum. 
: Kolsisin. 

TABLO iX· PGE 2 ve LTB 4'ün istatistiksel D~erler i. 

Tartışma 
Normal kıkırdak dokusunda PGE 2- benzeri aktivite 

düzeyleri ile LTB 4 benzeri aktivite düzeylerinin Karbok
simetilselüloz kullanılan gruba göre anlamlı bir fark gös
termedi~i buna karşın deneyselolarak dejeneratif artrit 
geliştirmek üzere % 2 sülfür verilen grupla karşılaştırıl

dı~ında % 2 sülfür verilen grupta, gerek LTB 4 gerekse 
PGE 2 düzeylerinin anlamlı olarak arttı~ ı (1'(0.001) göz
lenmiştir_ 

Daha önceden sülfür verilen dejeneratif artrit gelişti
rilen tavsanlarda diklofenak sodyum ve kolŞisin içeren lak
tatlı ringer solüsyonu ile washout yapıldı~ında artan bu 
medyatörlerin düzeylerinin anlamlı olarak azaldığı (P 
0 .001), kontrol sonuçlarının seviyesine düştuğü görül
müştür. 
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Histopatolojik değerlendirmelerde ise; ikinci haftada 
görülen kıkırdak rejenerasyonunda, kolşisin ve diklofe
nak sodyumun etkilerinin aynı olduğu saptanmıştır. (Re
sim 4) Yalnızca, diklofenak sodyumun bu sürede PGE 2 
seviyesine daha etkili olduğu dikkati çekınektedir. 

Bu bulgular dejeneratif artritte PGE 2 ile LTB 4 ben
zeri aktivitelerin anlamlı olarak arttığı ancak bu artışın 
hem PGE 2 hem de lökotrienlerin oluşumunu engelleyen 
diklofenak sodyum ile düştüğü (12) histopatolojik olarak 
da rejenerasyonla i kendini göstermektedir. Ancak bu de
ğişiklik kolşisinde yeterli görülmemektedir. 

Diğer taraftan lökosit migrasyonunu engelleyen ve 
granülositlerde glikoproteinin yapımı ve salgılanmasını in
hibe eden, bunun yanısıra prostoglandin sentezini de dur
durduğu gösterilen kolşisinin de (13) deneyselolarak ge
l iştirilen dejeneratif artritte artan PGE 2 ve LTB 4 benze
ri aktivite düzeylerini kontrol sonuçlarının seviyesine dö
nüştürdüğü saptanmıştır. 

Brock Schnebel ve arkadaşlarına göre; Kolşisin da
mar yoluyla verildiği takdirde vertebral disk hastalıkları
nın asıl medyatörü olan LTB 4'ün inhibisyonu söz konu
su olmaktadır. Ancak doğrudan doğruya kıkırdaktan alı
nan örneklerde bu seviye bakılmamış olduğundan dene
yimizdeki kıkırdaktan alınan materyalden 0,4 + 0.07 
ng/g'lik sonucun anlamlı olduğu ortaya çıkmaktadır. (2) 
Diklofenak sodyumla aynı seviye elde edilmemektedir. 
crablo IX) 

RESiM : 7- % 2 sülfürle oluşturulan dejeneratif artritl i d iz ekleminin kıkır
dak yapısı nda rejenerasyon. 

Kolşisin ve diklofenak sodyumla yıkanan diz eklemi
in ikinci hafta sonundaki histopatolojisi; hücrelerde çift 
nukleus, kolonlaşmada artış şeklinde belirginleşmektedir. 
(Resim 4) Ancak % 2 'lik sülfürlü kıkırdak dokusundaki 
iki haftalık rejenerasyonun; seyrek kolonlaşma ve az çift 
nukleuslu hücrelerin varlığı ile yetersiz olduğu görülmek
tedir. Kolşisin ve diklofenak sodyum ile yıkamadan son
raki erken rejenerasyonun ise daha etkili ve hücreden zen
gin olması "Artroskopik washout"ın önemini vurgulamak
tadır. (Resim 7) 

Denek sayımızın altışar diz ile sınırlı kalması nede
niyle rejenerasyon seviyeleri reşim 4 ve resim 7'de gö
rüldüğü şekilde belirmektedir. Bu sayının çoğaltılması ile 
rejenerasyon farkının güvenirliliği artacaktır kanı
sındayız.(l 7.!8) 

Bu sonuçlara göre dejeneratif artritte PGE 2 ve LTB 
4 benzeri aktivitelerin anlamlı olarak artması, tedavide 

her iki mediyatörün sentezini durduran maddelerin kul
lanılması gerektiğine inanmaktayız. Histopatolojik olarak 
ortalama ikinci hafta sonundaki rejenerasyon oranının kol
şisin ve diklofenak sodyum ile yıkanmış dizlerde artmış 
ve çabuklaşmış olması, PGE 2 ve LTB 4 sentezleri ile his
topatolOjik değişiklikler arasındaki doğru orantıyı vurgu
lamaktadır. 

Sonuç olarak, erken diz dejeneratif artritli hasta
larda Laktatlı Ringer ile uygulanacak artroskopik yıka

mada 3.75 mg/kg 'ya diklofenak sodyum kullanılarak PGE 
2 seviyesi, aynı şekilde 5 mg/kg 'ya kolşisin ile LTB 4 se
viyeleri anlamlı olarak düşürülmüş olacaktır. Bunlardan 
kolşisin, her ikisine de etkili olduğundan dolayı artros
kopik yıkama esnasında tercih edilebilir kanısına varıl
mıştır. crablo IJI) 
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